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SkiStar investerer stort i ny liftkapacitet i
Sälen og Hemsedal – totalt
investeringsbudget en halv milliard
svenske kroner

Når danskerne den kommende vintersæson i stor stil tager på skiferie til
Sverige og Norge, venter en ny og forbedret oplevelse hos SkiStar,
Skandinaviens største skiferieforetagende, med destinationer i Sälen,
Vemdalen og Åre i Sverige, og Hemsedal og Trysil i Norge. SkiStar investerer i
2023/2024 over en halv milliard svenske kroner, primært i moderne
liftsystemer, bedre pister og mere effektiv sneproduktion. Nyheder der



kommer gæsterne til gode som bedre skioplevelser.

De to største nyheder denne vinter er nye ekspreslifte i både Sälen i Sverige
og i Hemsedal i Norge. Begge steder er det 6-stolslifte med
vindbeskyttelsesskærme for maksimal komfort for skiløberne. De to store
nyheder betyder bedre flow af gæster i liftsystemet, og det bliver nemmere at
komme rundt på destinationerne.

-Vi tager nu et vigtigt skridt for at modernisere, vejrsikre og øge kapaciteten i
to af danskernes mest yndede alpine skiområder – Sälen og Hemsedal. Vi
investerer i konkrete forbedringer af skioplevelsen her og nu, og samtidig er
det en fremtidssikring af fjeldturismen og gæsternes tilfredshed, siger Stefan
Sjöstrand, administrerende direktør for SkiStar.

Vinterens nyheder 23/24:

SkiStar Sälen:
Ny ekspreslift i Lindvallen
Söderåsen Express bliver navnet på den nye ekspreslift som åbner i
Lindvallen i Sälen. Det er en 6-stolslift med vindbeskyttelsesskærm og
opvarmede sæder for maksimal komfort. Liften har en kapacitet på 2400
gæster i timen, og transporterer gæsterne 1490 meter op ad bjerget. Liften er
en erstatning for den tidligere lift fra 1988, og den nye lift får en ændret og
forbedret rute, der gør den mere tilgængelig ved dalstationen og mere
vindbeskyttet på topstationen. Der kommer også en ny slæbelift, Uven, i
samme område, for at øge kapaciteten og sikre drift i al slags vejr. Uven er
1240 meter lang og har en kapacitet på 1200 gæster i timen.

Direkte fly fra Danmark til Sälen i Sverige
SAS har to direkte flyruter fra Danmark til Scandinavian Mountains Airport i
Sälen til vintersæsonen. Danske gæster vil blive fløjet direkte til lufthavnen
fra både København og Aalborg. Ruten fra København starter 21. december
2023, og der flyves torsdage og søndage i løbet af vintersæsonen. Linjen fra
Aalborg starter 14. januar 2024 med flyvninger om søndagen. Billetterne kan
allerede nu bestilles på SAS’ hjemmeside.

Ski-in/ski-out med forbedret snesystem
For yderligere snesikkerhed i hele området og for at sikre ski-in ski-out til
flere indkvarteringer, bliver snesystemerne i Lindvallen på Märta-pisten og
transportruterne til Timmerbyn i samme område forbedret. Sneproduktionen

https://www.sas.dk/


bliver også forbedret i Familjebacken på Hundfjället.

Mere langrend
I Hundfjället kommer der cirka 4 kilometer nye langrendsløjper, både skate
og klassisk langrend på toppen af fjeldet. Sporene nås lettest ved at tage en
af ekspreslifterne op på fjeldet.

Mountain Coaster og SkiStar Magic Mountain
Sommerens succes med Mountain Coaster (sporkælk) på Valleberget vil blive
muligt at prøve, når vinteren begynder at vige for foråret, og når vejr- og
sneforholdene tillader det. Samme sted kan man også opleve SkiStar Magic
Mountain - et spektakulært lysshow for hele familien, som forlænger
aftenskioplevelsen, som nu bliver en fast aktivitet efter succesen fra sidste år.

Genbrug af tøj og udstyr
For at få flere gæster til at hjælpe med at genbruge både skiudstyr og skitøj
er der fortsat fokus på at sælge flere brugte ting gennem SkiStar Pre Used
-initiativet på skistarshop.com. Brugt tøj bliver også solgt i SkiStarshop
Concept Store i Lindvallen i Sälen i samarbejde med Serculate. Som en test
lejer SkiStar skitøj ud til gæster og grupper/konferencer i SkiStarshop på
SkiStar Lodge i Hundfjället i Sälen.

SkiStar Sälen er Nordeuropas største skiområde og består af destinationerne
Lindvallen, Hundfjället, Högfjället og Tandådalen.

Læs mere om nyhederne hos SkiStar Sälen:
https://www.skistar.com/da/inspiration/nyheder/vinterens-nyheder-i-salen/

SkiStar Hemsedal:
Ny ekspresslift i Hemsedal 
Lodge Express hedder den nye 6-stolslift, der starter ved SkiStar Lodge
Hemsedal, -deraf navnet. Liften har vindbeskyttelsesskærme for den bedste
komfort. Placeringen af liften ved SkiStar Lodge Hemsedal giver nemmere og
bedre adgang til hele skiområdet, da man nu kan komme til toppen med en
lift uden skift. Den nye lift har en kapacitet på 3000 personer i timen og en
længde på 1733 meter. Der kommer også en ny knaplift – Olaheisen, ved
siden af SkiStar Snow Park, midt i skiområdet, så det bliver nemmere og mere
tilgængeligt at hænge ud og stå på ski eller snowboard i parken.

https://www.skistar.com/da/inspiration/nyheder/vinterens-nyheder-i-salen/


Alpint skiløb for handicappede
Denne sæson introduceres skiundervisning for handicappede i Hemsedal. Der
er skiundervisning i både stående og siddende skiløb og mulighed for at leje
det nødvendige udstyr.

SkiStar Lodge Hemsedal
De to premium overnatningssteder SkiStar Lodge Alpine og SkiStar Lodge
Suites er fra i år at finde under navnet SkiStar Lodge Hemsedal. I Hemsedal er
der fra denne vinter et komplet udvalg af nye og moderne lejligheder og
hytter, der bookes via skistar.com. På samme hjemmeside kan man, som
noget nyt, nemt og bekvemt bestille direkte levering af lejet skiudstyr til det
bookede overnatningssted i Hemsedal.

SkiStar Hemsedal, er Norges næststørste skisportssted med et bredt udvalg af
aktiviteter for skiløbere i alle aldre, på de tre bjergtoppe Totten, Tinden og
Roni med et maksimalt fald på 830 meter. Hemsedals længste piste er seks
kilometer.

Læs mere om nyhederne hos SkiStar Hemsedal:
https://www.skistar.com/da/inspiration/nyheder/vinterens-nyheder-i-
hemsedal/

SkiStar Åre:
Direkte fly fra Danmark til Åre i Sverige
SAS starter en ny direkte flyrute mellem København og Åre-Östersund
Lufthavn. Det første fly afgår 21. december, og ruten er åben frem til 28.
februar. I løbet af sæsonen er der en til to ugentlige afgange til Sveriges
skihovedstad Åre. Billetterne kan allerede nu bestilles på SAS’ hjemmeside.

Vejr- og vindsikring og bedre sneproduktion
I Åre arbejdes der yderligere med sneproduktionen, for at sikre at skiløbet
mellem de forskellige områder i Åre fungerer optimalt. Der investeres derfor i
bedre sneproduktion og mere snesikre pister, mellem og i Duved og Tegefjäll.
Topstationen på 6-stolsliften, Duveds linbana, bliver indbygget for at for at
beskytte den mod vind og gøre den mere tilgængelig.

Nye butikker
I området Tegefjäll kommer en ny SkiStarshop i Tegetornet, hvor man kan
leje ski og købe skiudstyr. Samme sted åbner også en ubemandet butik - ICA
ToGo. Hvor man checker in og ud med en app. En ny EQPE-butik åbner på Åre
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torg med et bredt udvalg af EQPE's skitøj og tilbehør med god kvalitet,
funktion og pris.

Læs mere om nyhederne hos SkiStar Åre:
https://www.skistar.com/da/inspiration/nyheder/vinterens-nyheder-i-are/

SkiStar Vemdalen:
Forbedret skiløb
I Vemdalen forbereder man det nye skiområde Hovde Syd. Vestliften bliver
forlænget med ca. 100 meter for at forbedre tilgængeligheden i området i
alle vejrforhold. Sneproduktionskapaciteten på Vemdalskalet bliver
moderniseret og udviklet for at give bedre skioplevelser.

Flere restauranter
Mange gæster efterspørger flere restauranter på pisterne, og derfor bliver
restaurant Katrinastugan i Klövsjö udvidet med ca. 40 restaurantpladser
indendørs, og den udendørs terrasse bliver dobbelt så stor med vidunderlig
udsigt over fjeldlandskabet.

Restauranten Toppen på Vemdalskalet, som brændte ned i 2021,
genopbygges på samme sted. Den bliver større end før, med flere
siddepladser både indendørs og udendørs.

SkiStar Lodge Vemdalen
Skilodge Skalspasset bliver til SkiStar Lodge Vemdalen, som tilbyder ski-in-
ski-out-indkvartering, og et fitnesscenter bliver føjet til det eksisterende
udvalg af relax-, skiudlejnings- og restaurantfaciliteter.

Læs mere om nyhederne hos SkiStar Vemdalen:
https://www.skistar.com/da/inspiration/nyheder/vinterens-nyheder-i-
vemdalen/

SkiStar Trysil:
Opgraderede lifter
Adgangen til hele skiområdet bliver i år forbedret ved at opgradere liften
Hesten T10 og Høgekspressen H1. Derudover investerer SkiStar i endnu
bedre sne- og skioplevelser gennem ny sneproduktion i pisterne nummer 19
og 62.
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Skiskole for alle aldre er populært og værdsat af gæsterne i Trysil. Denne
vinter bliver de tidligere Trysil-guider en del af SkiStar, og de nye SkiStar-
guider kan nemt bookes på skistar.com.

SkiStar Lodge Trysil
Nye SkiStar Lodge Trysil, tidligere Radisson Blu Mountain Resort &
Residences, på Fageråsen, åbnede sidste sommer. Nyt denne vinter er en
restaurant med en italiensk menu og med ny kok, svenske Anders Dahlbom,
tidligere vinder af Årets Kok, hovedansvarlig for Nobelmiddagen i flere år, og
tidligere medlem af det svenske kokkelandshold. På SkiStar Lodge Trysil
kommer der også en ny SkiStar-butik.

Læs mere om nyhederne hos SkiStar Trysil:
https://www.skistar.com/da/inspiration/nyheder/vinterens-nyheder-i-trysil/

SneXpressen bus kører direkte fra Danmark til Trysil og Sälen
SkiStar og SneXpressen har med et nyt samarbejde gjort det nemt og
bekvemt at rejse på skiferie med natbus til Sälen og Trysil. Busserne kører to
gange om ugen, onsdag og lørdag, så man kan få en fire eller otte dage på
ski. Stoppestederne er Århus, Vejle, Odense, Nyborg, Slagelse, Ringsted,
København, Lyngby og Helsingør. Busserne er med høj komfort og lækre
flysæder, så man kan komme udhvilet frem.

Læs mere: https://www.skistar.com/da/skisteder/rejs-til-vores-skisteder/rejs-
med-buss/

SkiStar Snow Parks for alle
Alle skal føle sig trygge og inkluderede i SkiStars snow parks. Uanset om man
besøger SkiStars snow parks en gang hver vinter eller ofte hænger ud på hop
og rails, skal man føle den samme glæde og det samme fællesskab. SkiStar
lancerer, sammen med deres svenske ambassadør Jesper Tjäder, SkiStar Snow
Parks "trickskole" på SkiStars YouTube-kanal. Serien indeholder flere
episoder af høj kvalitet, hvor Jesper inspirerer både helt nye skiløbere og
dem, der ønsker at udvikle deres færdigheder. Hvis man vil møde Jesper i
virkeligheden, bliver det muligt til konkurrencen Unrailistic Jam i Åre den 30.
december, i Sälen den 2. marts og i Vemdalen den 9. marts. SkiStars norske
ambassadør Birk Ruud kan man møde ved rail-konkurrencen Bu$i Jam i Trysil
den 2. marts og i Hemsedal den 27. marts.

Digitale nyheder for en nemmere og mere fleksibel gæsteoplevelse
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Allerede sidste år var 95 % af alle ind- og udtjekninger hos SkiStar digitale. I
år indføres også digitalt check-in på SkiStar Lodge Trysil og SkiStar Lodge
Lindvallen. Det betyder, at gæsterne kan checke ind med mobilen i SkiStar-
appen og gå direkte til værelset eller lejligheden uden at skulle stå i kø i
receptionen eller ved et nøgleskab, da mobilen også fungerer som en digital
nøgle.

På vej mod mere bæredygtige skiferie
For at gøre det endnu nemmere for alle gæster, der rejser til SkiStars
destinationer i elbil, kommer der flere ladestandere, både ved ved SkiStars
udlejningshytter i Sälen og på SkiStars andre skidestinationer, ved forskellige
centrale parkeringspladser. Fra i år bliver vej 66 "Den grønne vej til Sälen"
med flere ladestandere takket være et samarbejde mellem Destination
Sälenfjällen og flere kommuner langs vejen. For rejsende på vej til
destinationerne Åre og Vemdalen er der i år sat 24 nye ladestandere op i
Sveg som ligger strategisk godt på vejen.

Læs mere om alle Skistars nyheder vinteren 23/24:
https://www.skistar.com/da/inspiration/nyheder/

SkiStar AB (publ) er en virksomhed med aktiviteter inden for fjeldturisme og er
noteret på Nasdaq Stockholm, Mid Cap-segmentet. Koncernen ejer og driver
bjerganlæg i Hemsedal og Trysil i Norge, Sälen, Vemdalen, Åre og
Hammarbybacken (Stockholm) i Sverige. Forretningen er opdelt i tre segmenter;
Drift af skisportssteder, ejendomsudvikling og -forvaltning samt hoteldrift.

Som den førende feriearrangør for Skandinavien er SkiStars forretningsidé at
skabe mindeværdige fjeldoplevelser, udvikle bæredygtige destinationer, tilbyde
overnatning, aktiviteter, produkter og services af højeste kvalitet med vores
gæster i fokus.

Billeder og film i SkiStars presserum kan frit publiceres sammen med information
om SkiStar og/eller SkiStars destinationer og produkter.

https://www.skistar.com/da/inspiration/nyheder/
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